
SUPERFIO

FIOS  CIRÚRGICOS      
  SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA          

  CNPJ.05.675.713/0001-79    -   CGF. 06.179.161-0   

AO

PREGOEIRO DO(A)

CONSORCIO PÚBLILCO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.25.05.2021

DESCRIÇÃO UND. QUANT. MARCA  VALOR UNIT. R$  VALOR TOTAL R$ EXTENSO UNITARIO  EXTENSO TOTAL 

174

KIT DE PARAMENTAÇÃO DESCARTAVEL, ESTERILIZADO A 

ÓXIDO DE ETILENO, EM TNT GRAMATURA 40GR/M² OU 

SUPERIOR, REGISTRADO NA ANVISA, CONTENDO AO MENOS: 2 

TOALHAS DE MÃO, 2 AVENTAIS MANGA LONGA, 2 CAMPOS 

PARA MESA 0,70 X 0,70 M, 1 CAMPO FENESTRADO 1,40 X 0,90 M, 

2 PROTETORES DE MANGUEIRA, 2 PROTETOR DE ALÇA. 

PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA 

DATA DA ENTREGA.

UNIDADE 2.000 PROLDESC 24,89R$                49.780,00R$          vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos quarenta e nove mil, setecentos e oitenta reais

177

RESPIRADOR (MÁSCARA) DE USO HOSPITALAR, PADRÃO N95 

OU PFF2, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO DE LÁTEX PARA 

AJUSTE À CABEÇA, SEM VÁLVULA, APROVADO PELA ANVISA. 

PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA 

DATA DA ENTREGA.

UNIDADE 2.000 DELTA PLUS 2,20R$                  4.400,00R$            dois reais e vinte centavos quatro mil e quatrocentos reais

179
PROPÉ DESCARTÁVEL EM TNT , COR BRANCA, COM ELÁSTICO 

EM TODO O PERÍMETRO, ATÓXICO, PACOTE COM 100 

UNIDADES.

CAIXA 200 HNDESC 15,90R$                3.180,00R$            quinze reais e noventa centavos três mil, cento e oitenta reais

180

TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT, 

AJUSTÁVEL A QUALQUER FORMATO DE CABEÇA, ATÓXICA, 

COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE, COM 

ELASTICO EM TODO O SEU PERÍMETRO, PACOTE COM 100 

UNIDADES.

PACOTE 200 HNDESC 15,40R$                3.080,00R$            quinze reais e quarenta centavos três mil e oitenta reais

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, 

unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público De Saúde Da Microrregião De Crato – CPSMC, os quais deverão observar os padrões mínimos de qualidade exigíveis, conforme especificações detalhadas 

constantes do Termo de Referência - Anexo I deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

      

        RUA . JÚLIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA        

 FORTALEZA – CEARÁ – FONE:  3253-4113  / FAX.:  3253-4113        

 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM



SUPERFIO

FIOS  CIRÚRGICOS      
  SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA          

  CNPJ.05.675.713/0001-79    -   CGF. 06.179.161-0   

188

LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 7,5 

CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, 

FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA 

ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO DO PUNHO COM 

BAINHA, OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE 

SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, ESTERILIZADA PELO PROCESSO 

RAIO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, 

LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNCIO 

ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM 

INVPOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA 

ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, 

COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITO E ESQUERDA E 

NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM DE 

PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, 

ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE 

ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO 

COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO 

A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

PAR 900 SANRO 1,69R$                  1.521,00R$            um real e sessenta e nove centavos mil quinhentos e vinte e um reais

189

LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 8,0 

CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, 

FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA 

ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO DO PUNHO COM 

BAINHA, OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE 

SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, ESTERILIZADA PELO PROCESSO 

RAIO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, 

LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNCIO 

ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM 

INVPOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA 

ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, 

COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITO E ESQUERDA E 

NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM DE 

PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, 

ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE 

ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO 

COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO 

A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

PAR 900 SANRO 1,69R$                  1.521,00R$            um real e sessenta e nove centavos mil quinhentos e vinte e um reais

      

        RUA . JÚLIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA        

 FORTALEZA – CEARÁ – FONE:  3253-4113  / FAX.:  3253-4113        

 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM



SUPERFIO

FIOS  CIRÚRGICOS      
  SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA          

  CNPJ.05.675.713/0001-79    -   CGF. 06.179.161-0   

190

LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 6,5 

CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, 

FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA 

ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO DO PUNHO COM 

BAINHA, OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE 

SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, ESTERILIZADA PELO PROCESSO 

RAIO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, 

LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNCIO 

ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM 

INVPOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA 

ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, 

COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITO E ESQUERDA E 

NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM DE 

PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, 

ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE 

ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO 

COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO 

A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

PAR 900 SANRO 1,69R$                  1.521,00R$            um real e sessenta e nove centavos mil quinhentos e vinte e um reais

      

        RUA . JÚLIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA        

 FORTALEZA – CEARÁ – FONE:  3253-4113  / FAX.:  3253-4113        

 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM



SUPERFIO

FIOS  CIRÚRGICOS      
  SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA          

  CNPJ.05.675.713/0001-79    -   CGF. 06.179.161-0   

               65.003,00 

               65.003,00 

** Condições:

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**

**

FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2021.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação,caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a 

todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

DECLARAMOS que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que  venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

Declaramos para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o 

processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitadas pelo (a) Pregoeiro (a) ou pela Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, como: laudos técnicos de análises do produto, AMOSTRA e outras, a qualquer 

tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento. 

DECLARAMOS que, Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro,  encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprim ento integral do objeto 

deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrencia.

Local de Entrega: Conforme ao edital;

Pagamento: Conforme ao edital;

Validade da Proposta: 60 (sesenta) dias,  conforme  edital;

sessenta e cinco mil e três reais

O objeto contratual terá a garantia, conforme edital; 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

 TOTAL GLOBAL 

 TOTAL sessenta e cinco mil e três reais

Entrega: Conforme ao edital;

      

        RUA . JÚLIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA        

 FORTALEZA – CEARÁ – FONE:  3253-4113  / FAX.:  3253-4113        

 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM


